Optima porro juventutis disciplina ad verœ fidei et religionis 
munimen atque ad 1noru1n integritatem a teneris annis exordium 
habeat necesse est in ipsa domestica societate; quœ nostris 
hisce temporibus misere perturbata, in suam dignitatem res
titui nullo 1nodo potest nisi iis legibus, quibus in Ecclesia ab 
ipsomet divino Auctore est instituta. Qui curn 1natrimonii fœdus, 
in quo suam cum Ecclesia conjunctionem significata1n voluit, ad 
Sacran1enti dignitatem evexerit, non modo maritalem unionem 
sanctiorem effecit, sed etiam efficacissima tum parentibus tum 
proli paravit auxilia, quibus, per mutuorum officiorum observan
tiam, temporalem ac reternam felicitatem facilius assequerentur. 

At vero potsquam impire leges, Sacramenti hujus magni reli
gionem nil pensi habentes, illud eodem ordine cum contractibus 
mere civilibus habuerunt, id misere consecutum est, ut violata 
christiani conjugii dignitate, cives legali concubinatu pro nuptiis 
uterentur, conjuges fidei muture officia negligerent, obedientiam 
et obsequium nati parentibus detrectarent, do1nesticre charitatis 
vincula laxarentur, et, quod deterrimi exempli est publicisque 
moribus infensissimum, persœpe malesano amori perniciosre ac 
Junestre discessiones succederent. Hœc sane misera et luctuosa 
non possunt, Venerabiles l_;,ratres, vestrum zelum non excitare 
ac movere ad fideles vigilantire vestrœ concreditos sedulo instan
terque monendos, ut dociles aures doctrinis adhibeant qure 
christiani conjugii sanctitatem respiciunt, ac pareant legibus 
quibus Ecclesia conjugum natorumque officia moderatur. 

Tum vero illud optatissimum consequetur quod singulorum 
etiam hominum mores et vitre ratio reformentur·: nam veluti ex 
.corrupto stipite deteriores rami et fructus infelices germinant, 
sic mala labes, qure familias depravat, in singulorum civium 
noxam et vitium tristi contagione redundat. Contra vero, domes
;tica societate ad christianre vitre formam composita, singula 
membra sensim assuescent religionem pietatemque diligere, a 
falsis perniciosisque doctrinis abhorrere, sectari virtutem, majo
ribus obsequi, atque inexhaustum illud privatre duntaxat utili
tatis studium coercere, quod humanam naturam tantopere 
deprimit ac enervat. In quem finem non parum profecto con~ 
feret pias illas consociationes moderari et provehere, qure magno 
.rei catholicre bono nostra maxime hac retate constitutre sunt. 

Grandia quidem et hum.anis majora viribus hœc sunt, qure spe 
·et votis Nostris complectimur, Venerabiles Fratres; sed cum 
Deus sanabiles fecerit nationes orbis terrarum, cum Ecclesiam 
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défendre contre ses assaillants, comme nous l'ont enseigné, par leur 
exemple et leurs écrits, le grand Augustin et le docteur angélique, 
et tous les autres maîtres de la sagesse chrétienne.